РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   Распоряжение

 от 25.06.2019                                              с. Зеньковка                                          № 30

О введении на территории
Зеньковского сельсовета
режима функционирования
 «Повышенная готовность»

      По данным «Амурского ЦГМС» - филиала ФГБУ «Дальневосточное УГМС», на территории Амурской области 26 июня 2019  года ожидаются очень сильные дожди, ливни, грозы.
     В этот период возможны: нарушение устойчивой работы систем жизнеобеспечения, падение старых деревьев, подтопление приусадебных участков поверхностными водами, увеличение числа дорожно-транспортных происшествий.
      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Амурской области от 06.03.1997 № 151-ОЗ «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обусловленных прохождением циклона на территории Амурской области:
1. С 20-00 25.06.2019 до 20-00 27.06.2019 ввести на территории Зеньковского сельсовета режим функционирования - «Повышенная готовность».
2. Утвердить график дежурства работников администрации Зеньковского сельсовета с 25 по 27 июня 2019 года.
3. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ Зеньковского сельсовета.
4. Держать в полной готовности все имеющиеся на подведомственных территориях силы и средства для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
5. Организовать взаимодействие с дежурными службами, находящимися на территории муниципального образования.
6. Обеспечить работоспособность источников автономного энергоснабжения на объектах жизнеобеспечения и социально-значимых объектах.
7. Оповестить население об опасности возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций, связанных с погодными условиями.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зеньковского сельсовета                                      Н.В.Полунина

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Зеньковского сельсовета
от 25.06.2019 № 30

График
дежурства работников администрации Зеньковского сельсовета
с 25 по 27 июня 2019 года

	№ п/п
	ФИО
	Дата дежурства
	Время дежурства
	Телефон

	с.Зеньковка

	1
	Жилина Ирина Геннадьевна
	25.06.2019-27.06.2019
	20-00

20-00
	89243452191

	с.Золотоножка

	2
	Трошина Светлана Станиславовна
	25.06.2019-27.06.2019
	20-00

20-00
	89145960534